

美らネット 24 海外証券先物取引ルール変更について

安藤証券株式会社

海外証券先物取引ルールを一部変更いたします。

「美らネット 24 海外証券先物取引」ルール新旧対照表

下線部を追加・変更又は削除します。

新	旧
<u>海外証券先物取引の仕組みについて</u> 1. 海外証券先物取引の仕組みについて ○ 取引の方法 (6) 当社取扱い取引時間 a. 日経平均株価指数先物取引（円建て） （省略） ＜CME 市場の取引＞ CME 市場の日経平均株価先物取引（円建て）は、CME が定める取引休業日を除き、平日の日本時間午後 4 時 15 分までの当社所定の時間から翌日午前 <u>6</u> 時 15 分（3 月の第 2 日曜日から 3 月第 2 日曜日までの夏時間）、又は、<u>7</u> 時 15 分（11 月の第 1 日曜日から 3 月の第 2 日曜日までの冬時間）までの間に行われます。<u>ただし、日本時間午前 5 時 15 分から 5 時 30 分まで（夏時間）、又は、午前 6 時 15 分から 6 時 30 分まで（冬時間）の 15 分間は、ご注文のみ可能であり約定は行われません。</u> CME 市場の取引における建玉は、同市場の取引時間終了後に最も早く取引される SGX 市場の日中取引を基準とした国内営業日を取引日とする建玉になります。 b. E-Mini DOW（5 \$）株価指数先物取引（米ドル建て） 米国現地取引日の日本時間午前 8 時（夏時間は午前 7 時）から翌現地取引日の日	<u>海外証券先物取引の仕組みについて</u> 1. 海外証券先物取引の仕組みについて ○ 取引の方法 (6) 当社取扱い取引時間 a. 日経平均株価指数先物取引（円建て） （省略） ＜CME 市場の取引＞ CME 市場の日経平均株価先物取引（円建て）は、CME が定める取引休業日を除き、平日の日本時間午後 4 時 15 分までの当社所定の時間から翌日午前 <u>5</u> 時 15 分（3 月の第 2 日曜日から 3 月第 2 日曜日までの夏時間）、又は、<u>6</u> 時 15 分（11 月の第 1 日曜日から 3 月の第 2 日曜日までの冬時間）までの間に行われます。 <u>当社では、翌日付取引（夏時間における日本時間午前 5 時 30 分以降、冬時間における日本時間午前 6 時 30 分以降の取引）の取扱いは行いません。</u> CME 市場の取引における建玉は、同市場の取引時間終了後に最も早く取引される SGX 市場の日中取引を基準とした国内営業日を取引日とする建玉になります。 b. E-Mini DOW（5 \$）株価指数先物取引（米ドル建て） 米国現地取引日の日本時間午前 8 時（夏時間は午前 7 時）から翌現地取引日の日

日本時間午前 7 時 15 分（夏時間は午前 6 時 15 分）です。ただし、日本時間午前 6 時 15 分から 6 時 30 分まで（夏時間は午前 5 時 15 分から 5 時 30 分まで）の 15 分間は、ご注文のみ可能であり約定は行われません。

(13) 制限値幅及び取引の一時中断

a. 日経平均株価指数先物取引（円建て）

（省略）

b. E-Mini DOW（5 \$）株価指数先物取引（米ドル建て）

- ① 通常取引時間帯（日本時間 23 時 30 分～翌日午前 7 時 15 分。但し、夏時間は 22 時 30 分～翌日午前 6 時 15 分）

< 値幅制限 >

値幅上限は無し。値幅最大下限は基準値の－30%相当値。

（省略）

2、証拠金について

(1) 証拠金の差入れ又は預託

D. 追加証拠金の差入れ又は預託

（省略）

a. 日経平均株価指数先物取引（円建て）について

（省略）

b. E-Mini DOW(5\$) 株価指数先物取引（米ドル建て）について

国内営業日の翌日における取引終了時（日本時間午前 7 時 15 分（夏時間は午前 6 時 15 分））のお客様の海外証券先物取引口座に係る米ドル証拠金の建玉について、CBOT 市場で定める清算指数を以って値洗いします。

（省略）

本時間午前 7 時 15 分（夏時間は午前 6 時 15 分）です。ただし、日本時間午前 6 時 15 分から 6 時 30 分まで（夏時間は午前 5 時 15 分から 5 時 30 分まで）の 15 分間は、ご注文のみ可能であり約定は行われません。

(13) 制限値幅及び取引の一時中断

a. 日経平均株価指数先物取引（円建て）

（省略）

b. E-Mini DOW（5 \$）株価指数先物取引（米ドル建て）

- ① 通常取引時間帯（日本時間 23 時 30 分～翌日午前 7 時 15 分。但し、夏時間は 22 時 30 分～翌日午前 6 時 15 分）

< 値幅制限 >

値幅上限は無し。値幅最大下限は基準値の－30%相当値。

（省略）

2、証拠金について

(1) 証拠金の差入れ又は預託

D. 追加証拠金の差入れ又は預託

（省略）

a. 日経平均株価指数先物取引（円建て）について

（省略）

b. E-Mini DOW(5\$) 株価指数先物取引（米ドル建て）について

国内営業日の翌日における取引終了時（日本時間午前 6 時 15 分（夏時間は午前 5 時 15 分））のお客様の海外証券先物取引口座に係る米ドル証拠金の建玉について、CBOT 市場で定める清算指数を以って値洗いします。

（省略）

(4) 証拠金の出金・返還

- 出金予約（円）
（省略）

- 出金予約可能時間、及び、出金日

国内営業日の日本時間午後 3 時 30 分までに出金予約（円）の指示を行っていただきますが、翌国内営業日のみ出金が可能です。翌々国内営業日以降の出金予約（円）はできません。

当社が行う金融商品取引業の内容及び方法の概要等

（省略）

- 海外証券先物取引口座開設の審査に合格されたお客様に対しまして、当社より「海外証券先物取引等口座設定約諾書」及び「確認書」をご郵送、又は、電磁的方法により専用取引画面上に交付いたします。必要事項をご記入のうえ、捺印して当社にご返送いただくか、又は、電磁的方法によりご同意いただくことが必要です。書類の郵送によるご同意の場合に限り、同約諾書には、所定の金額の収入印紙が必要になります。なお、約諾書については十分お読みください。

平成 25 年 4 月

付則

この改正は、平成 25 年 4 月 8 日から 施行する。

(4) 証拠金の出金・返還

- 出金予約（円）
（省略）

- 出金予約可能時間、及び、出金日

国内営業日の日本時間午後 3 時までに
出金予約（円）の指示を行っていただきますが、翌国内営業日のみ出金が可能です。翌々国内営業日以降の出金予約（円）はできません。

当社が行う金融商品取引業の内容及び方法の概要等

（省略）

- 海外証券先物取引口座開設の審査に合格されたお客様に対しまして、当社より「海外証券先物取引等口座設定約諾書」及び「確認書」をご郵送いたします。必要事項をご記入のうえ、捺印して当社にご返送ください。同約諾書には、所定の金額の収入印紙が必要になります。なお、約諾書については十分お読みください。

平成 24 年 7 月